

ANNUAL UNIT PLANNING 2017-18

MONTH	MAY	JUNE	JULY	AUG	SEPT	OCT	NOV	DEC	JAN	FEB	MAR	
SUBJECT		STD 4			STD 4			STD 4			STD 4	
ENGLISH		LR 1- Bisnu and the Panther. LR 3 – The Flower on the Road. CB2 The Floating Market. Nouns, Articles, Pronouns	LR2 The Three Boats. LR 4 Heidi Teaches Peter to Read. CB3 Forever Green. Abstract Noun. Noun (number, gender). Picture Composition	LR 5 The Enchanted Castle. LR 8 The Dentist and the Crocodile. CB 5 The Class Pet. Present and present continuous tense, punctuation. Informal Letter	LR 6 All things bright and beautiful, LR7 The Legend of Sleepy Hollow. CB6 A Strange Visitor. Adjectives, Simple past tense, past continuous tense. Writing instructions	LR 9 Eeyore loses his Tail. Degrees of Comparison	LR10 Rainbows (poem). LR11 The Race. Types of Sentences. Countable and uncountable nouns. Story writing	CB7 The Footprint. Adverbs. Simple future and future continuous tense.	LR 12 Explorers, LR13 The Last of the Big Ones. CB8 The Wisdom of Solomon. Conjunctions. Writing a narrative.	LR 14 King Bruce and the Spider. CB 9 A country childhood. Prepositions. Formal letter.	CB10 Two Brothers. CB11 Friends of the Rainforest. Interjections. Subject and predicate.	
HINDI		कविता 1 खुशियाँ वाँटे सारे जग को, पाठ 2 जो कोई न कर सके संज्ञा, सर्वनाम, अनुच्छेद लेखन 2	पाठ 3 सफल खिलाड़ी, कल्लू मियाँ, कविता 4 हमारी नाव चली सर्वनाम, तुकवाले शब्द, अनुच्छेद लेखन, कहानी लेखन	पाठ 5 नींद की करामात, पाठ 6 ऐसे थे बापू, महापुरुषों की सोच, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, अनुच्छेद लेखन, कहानी लेखन	पाठ 7 बरगद का वृक्ष, विशेषण, विशेष्य, का, कि, की, के, का प्रयोग, एक शब्द के दो अर्थ, कहानी लेखन	पाठ 8 चाँद की सैर, अनुस्वार, अनुनासिक शब्द, भिन्न शब्द छाँटना	पाठ 10 बच्चों की दुनिया, कविता 9 हम भी वापस जाएँगे, उड़नेवाली मछली, उपसर्ग, प्रत्यय, द्वित्व व्यंजन, पत्र लेखन 2	पाठ 11 ऋतुएँ (संवाद), पाठ 12 ध्वनि तरंगे, शब्दकड़ी, शब्दसीढ़ी, वचन, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, पत्र लेखन 2	पाठ 13 नाविक सिंदबाद, पाठ 14 चतुर चरवाहा, काल के प्रकार, मुहावरे, संवाद लेखन 2	कविता 15 डरना कभी न जाना, हँसो हँसाओ, बुद्धिमानी बगुला, मुहावरे, क्रिया, विराम चिह्न, चित्रवर्णन 2	पाठ 16 कौन जीता, अशुद्धि शोधन, चित्रवर्णन 2	
MATHS		CHPT 1, 6	CHPT 11, 2	CHPT 4, 5	CHPT 3, 8	CHPT 10	CHPT 9	CHPT 7	CHPT 12	CHPT 13	CHPT 14	
EVS		CHPT 1, 4, 5	CHPT 6, 7, 8	CHPT 2, 3, 9, 16	CHPT 19, 20, 21	CHPT 11, 12	CHPT 14, 15	CHPT 13, 18	CHPT 16, 22, 23	CHPT 17, 24, 25	CHPT 26, 27	